
UCHWAŁA Nr XXIX/168 /2010 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia  21 czerwca  2010 r. 
 

w sprawie przyjęcia statutów sołectw. 
 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 7, art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),  

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami     

 

Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

 

          § 1. Uchwala się statuty sołectw Gminy Krzemieniewo: 

 

1) Statut Sołectwa Bielawy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

2) Statut Sołectwa Bojanice, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

3) Statut Sołectwa Brylewo, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

4) Statut Sołectwa Drobnin, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały 

5) Statut Sołectwa Garzyn, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 

6) Statut Sołectwa Górzno, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 

7) Statut Sołectwa Hersztupowo, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały 

8) Statut Sołectwa Karchowo, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały 

9) Statut Sołectwa Kociugi, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały 

10) Statut Sołectwa Krzemieniewo, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały 

11) Statut Sołectwa Lubonia, stanowiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały 

12) Statut Sołectwa Mierzejewo, stanowiący załącznik nr 12 do niniejszej uchwały 

13) Statut Sołectwa Nowy Belęcin, stanowiący załącznik nr 13 do niniejszej uchwały 

14) Statut Sołectwa Oporowo, stanowiący załącznik nr 14 do niniejszej uchwały 

15) Statut Sołectwa Oporówko, stanowiący załącznik nr 15 do niniejszej uchwały 

16) Statut Sołectwa Pawłowice, stanowiący załącznik nr 16 do niniejszej uchwały 

17) Statut Sołectwa Stary Belęcin, stanowiący załącznik nr 17 do niniejszej uchwały 

18) Statut Sołectwa Zbytki, stanowiący załącznik nr 18 do niniejszej uchwały 

 

           § 2. Traci moc uchwała Nr IX/41/95 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia  

28 czerwca 1995 r. w sprawie nadania statutów sołectw. 

 

           § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

 

           § 4.  Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

do uchwały Nr XXIX/168/2010 Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia   21 czerwca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw. 

 

 

 

 

               Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) - organizację i zakres działania jednostki 

pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami. 

Jednocześnie w świetle ust.3 tego artykułu - statut jednostki pomocniczej określa 

w szczególności: 

1) nazwę i obszar jednostki pomocniczej, 

2) zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej, 

3) organizację i zadania organów jednostki pomocniczej, 

4) zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji, 

5) zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki 

pomocniczej. 

Dotychczas obowiązujące statuty sołectw uchwalone zostały przez Radę Gminy 

Krzemieniewo w 1995 r. i nie uwzględniają zmian ustawodawczych wprowadzonych przez 

ten czas do przepisów regulujących zasady funkcjonowania jednostek pomocniczych  
samorządu terytorialnego. 
Zasadne i konieczne jest więc dostosowanie zasad działania sołectw do obowiązujących 

przepisów prawa i nadanie nowych statutów sołectwom. 

Zgodnie z powołanymi na wstępie przepisami oraz uchwałą Nr XXVI/151/2009 Rady Gminy 

Krzemieniewo z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami gminy, projekty statutów zostały przedłoŜone mieszkańcom poszczególnych 

sołectw celem wyraŜenia przez nich opinii co do poszczególnych zapisów i uregulowań. 

Z powyŜszych względów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


